
             

Pa
ge
1

TVF-11

Kabelová sada umožňující připojení adaptéru TVF-BOX
do vozidel Mercedes třídy S W221

vybavených navigačním systémem NTG3 COMAND

Montážní příručka

Obsah

Instrukce k bezpečnému používání .........................................................................................2

Obsah balení...........................................................................................................................3

Popis kabelové sady ...............................................................................................................3

Montáž kabelové sady TVF-11 s adaptérem TVF-BOX..........................................................3

Nastavení adaptéru TVF-BOX................................................................................................4



             

Pa
ge
2

Instrukce k bezpečnému používání

1. Přečtěte si montážní příručku
Před montáží a prvním zapnutím výrobku si pozorně přečtěte tuto montážní příručku a in-
strukce k bezpečnému používání.

2. Montážní příručku si ponechte 
Montážní příručku a instrukce k bezpečnému používání si ponechte pro případ potřeby.

3. Pokyny k montáži
Při montáži výrobku dbejte prosím pokynů a upozornění, které jsou obsaženy v montážní 
příručce.

4. Voda a vlhkost
Výrobek nesmí být používán v blízkosti vody nebo v prostředí s nadměrnou vlhkostí.

5. Teplo a zdroje tepla
Výrobek nesmí být vystaven působení zdrojů tepla, např. výkonového zesilovače.

6. Napájení
Napájecí napětí výrobku je +12 V. Zkontrolujte také příslušné zemnění. 

7. Proniknutí cizích předmětů nebo vody
Zajistěte, aby se do zařízení nedostaly žádné předměty a nepronikla voda. V zařízení by 
mohlo dojít k elektrickému zkratu.

8. Opravy
Opravy by vždy měly být přenechány odbornému servisu, zvláště pokud se jedná o tyto 
případy:
 Došlo k poškození zástrčky nebo zásuvky.
 Některý z vodičů je poškozen.
 Do zařízení se dostaly cizí předměty nebo do něj pronikla voda.
 Zařízení bylo vystaveno působení nadměrné vlhkosti.
 Zařízení nefunguje správně nebo byly pozorovány významné změny v jeho funkci.
 Byl poškozen kryt přístroje.

9. Používání zařízení
Během řízení vozidla neprovádějte žádná nastavení zařízení. Mohlo by být narušeno vaše 
soustředění na dopravní situaci, následkem čehož by mohlo dojít k havárii.

10. Záruka
Záruku na zařízení nelze uplatnit v následujících případech:
 Byl otevřen kryt přístroje
 Byla provedena neodborná oprava
 Zařízení bylo využíváno nesprávně
 Zařízení vykazuje poškození způsobené vnější silou.

Výrobce nenese žádnou odpovědnost za poškození vozidel nebo zranění osob.



             

Pa
ge
3

Výrobní proces našich přístrojů je důkladně kontrolován a funkčnost každého výrobku je tes-
tována.
Z důvodu neustálého vývoje a zlepšování výrobku je také stále aktualizována tato montážní 
příručka. Může se však stát, že některé funkce výrobku budou trochu odlišné od popisu v této 
příručce. 

Obsah balení

 Kabelová sada 
 Montážní příručka

Popis kabelové sady

Výrobek: TVF-11
Funkce: Kabelová sada pro adaptér TVF-BOX určená k montáži do vozidel 

Mercedes třídy S W221, která jsou vybavena navigačním systémem 
COMAND NTG3.

                                         
Montáž sady TVF-11 s adaptérem TVF-BOX

Pokyny pro vozidla Mercedes W221 vybavených systémem NTG3

Varování: Montáž provádějte pouze při vypnutém zapalování.

Barvy vodičů na kabelové sadě TVF-11 a jejich připojení:
Barva vodiče Připojení
●  Černý Zem (GND)
●  Červený     Napájení +12 V DC (stálé)
●● Žluto-černý CAN HIGH
●●  Modro-černý CAN LOW

1. Připojení adaptéru se provádí za DVD jednotkou
(COMAND), kterou je zapotřebí vyjmout z přístrojové
desky a odpojit od napájení. Postupujte následujícím
způsobem.

2. Sejměte ozdobný kryt pod jednotkou.
    



             

Pa
ge
4

3. Otevřete kryt a vyšroubujte 4 šrouby typu Torx,
které zajišťují jednotku COMAND. 
Jednotku je následně možné vyjmout z přístrojové
desky a odpojit od napájení. 

4. Vyjměte konektorovou vložku z 20-ti pinového
konektoru. 
    

5. Odpojte Pin 1 (žluto-bílý vodič: CAN-HIGH) 
a Pin 11 (žlutý vodič: CAN-LOW) z 20-ti
pinového konektoru a tyto vodiče připojte do
3-pinového konektoru (součást balení), jak
je znázorněno na obrázku vpravo. 

6. Sestavený 3-pinový konektor připojte do
odpovídajícího proti-kusu (konektoru) 
na kabelové sadě. 

7. K 20-ti pinovému konektoru připojte
vodiče kabelové sady následovně:
žluto-černý vodič k pinu 1,
modro-černý vodič k pinu 11,
černý vodič k pinu 20 (zem) a
červený vodič k pinu 10 (+12 V).

8. Jednotku umístěte zpět do přístrojové desky. 

Funkce TV je spuštěna stále.

Nastavení adaptéru TVF-BOX

Poloha přepínačů (dipů) na adaptéru TVF-BOX je následující:
DIP 1, 2 a 3: poloha nahoře.

CAN-HI (žluto-bílý) Pin 3

CAN-LOW (žlutý) Pin 1




